



# PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 1.811/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 18 de novembro de 2019

Ref.: **Requerimento nº 2.392/19-CMV**  
**Vereador Kiko Beloni**  
**Processo administrativo nº 21.650/2019-PMV**

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Kiko Beloni**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. É do conhecimento da Prefeitura, que a porta de acesso aos medicamentos e vacinas, do Posto de Saúde do bairro Macuco se encontra quebrada?
2. Se afirmativo, há quanto se encontra quebrada?
3. Qual o motivo da quebra da porta?
4. Qual a previsão do concerto da referida porta?

**Resposta:** Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

  
**ORESTES PREVITALE JÚNIOR**  
Prefeito Municipal

**CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS**

Anexo: 02 folhas.

A  
Sua Excelência, a senhora  
**DALVA DIAS DA SILVA BERTO**  
Presidente da Egrégia Câmara Mun

Nº PROTOCOLO  
**02457/2019**

Data/Hora Protocolo: 18/11/2019 15:27

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 2392/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 2392/2019 Informações sobre o posto de saúde do Bairro Macuco.



# PREFEITURA DE VALINHOS

C.I. nº 654/2019 – SS

Valinhos, 07 de novembro de 2019.

**Para: Departamento Técnico Legislativo**

**Da: Secretaria da Saúde**

**Ref.: Requerimento 2.392/19**

**C.I. nº 2.263/19 – DTL/GP**

**(Proc. Nº 21.650/19)**

Em atenção ao solicitado na C.I. supracitada, segue anexa, a C.I. nº 856/2019- D.A.S/SS com a resposta ao questionamento.

Atenciosamente,

**Carina Missaglia**  
Secretária da Saúde



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

Estado de São Paulo

C.I. 856/2019 – D.A.S. / S.S.

Valinhos, 05 de novembro de 2019

De: Departamento de Assistência à Saúde

Para: Secretaria da Saúde

Ref.: Requerimento 2392/2019

C.I. 2263/19 – DTL / GP

Em resposta ao requerimento nº 2392/19 feito pelo vereador KIKO BELONI, informo:

**1) É do conhecimento da Prefeitura, que a porta de acesso aos medicamentos e vacinas, do Posto de Saúde do bairro Macuco se encontra quebrada?**

*Esta informação não procede. O que ocorre é que a porta de acesso a Unidade, que é de correr não encaixa o pino embaixo, sendo preciso fechar com cadeado por dentro.*

**2) Se afirmativo, há quanto se encontra quebrada?**

*Este defeito na porta desde sua instalação em setembro de 2016.*

**3) Qual o motivo da quebra da porta?**

*Porta mal instalada.*

**4) Qual a previsão do concerto da referida porta?**

*Informo que foi solicitado o reparo através de ordem de serviço e aguardamos a realização do mesmo.*

Helena T Honda Tanaka

Departamento de Assistência à Saúde

Diretora

Luiz Carlos Assunção  
Chefe do Gabinete do Secretário  
Secretaria da Saúde